UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /GM-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm  2023

                                   GIẤY MỜI

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4090/UBND-KTTH ngày 21/7/2023 của UBND

tỉnh về việc cho phép mở lớp tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ năm 2023.

Sở Tài chính tỉnh Bắc Giang phối hợp với Bộ Tài chính tổ chức tập

huấn hướng dẫn, triển khai về chuyên môn nghiệp vụ năm 2023.

1. Thành phần

+ Trưởng phòng Kế hoạch -Tài chính hoặc Tài chính -Kế  toán và kế

toán các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

+ Thủ trưởng, kế toán các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh (đề nghị

các Sở, ban, ngành mời giúp các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc);

+ Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thành phố (Đại diện lãnh

đạo      phòng và chuyên viên liên quan).

           2. Thời gian: 01 ngày 28/7/2023 ( thứ 6)

          Buổi sáng (Từ 07h30 - 11h30); Buổi chiều (Từ 14h - 17h00);

3. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 2, Khách sạn 5 tầng - Số 08 đường

Nguyễn Văn Cừ, Thành phố Bắc Giang.

4. Nội dung:

+ Hướng dẫn việc thực hiện cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập theo Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính và

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ;

+ Hướng dẫn, triển khai thực hiện Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày

10/4/2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung

cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi

thường xuyên;

+Triển khai Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của

HĐND tỉnh ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang;

+ Giải đáp những khó khăn, vướng mắc.

Sở Tài chính đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm cử cán

bộ tham gia hội nghị tập huấn đúng, đủ thành phần theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc, PGĐ (Đ.c Linh);

- Lưu: VT, HCSNT. Mai.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thùy Linh

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2023-07-26T10:05:47+0700

		2023-07-26T10:19:54+0700

		2023-07-26T10:20:04+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-26T10:20:28+0700